[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2015 года                                                                                                              № 13

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4
В соответствии с частью 5.1 статьи 36, пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьей 17 устава городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения» к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», следующее изменение:

1) в разделе 3 «Подотчетность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления  Совету депутатов  городского поселения Белоярский и населению»:

а) абзац 5 подпункта 3.1.1.  пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Отчеты главы городского поселения Белоярский о своей деятельности перед населением и Советом депутатов городского поселения Белоярский  предоставляются не позднее 31 мая года, следующего за отчетным»;
б) абзац 7 подпункта 3.1.3. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Отчеты о деятельности председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский, заместителя председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский, депутатов Совета депутатов городского поселения Белоярский перед Советом депутатов городского поселения Белоярский предоставляются в виде информации о проделанной работе за отчетный период в Совет депутатов городского поселения Белоярский не позднее 31 мая года, следующего за отчетным, для дальнейшего рассмотрения на заседании Совета депутатов городского поселения Белоярский и принятия данной информации к сведению и опубликования отчетов депутатов в газете «Белоярские вести»».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                                         В.Л.Васик